III. REMED. Considera beneficiorum diuinorum tam generalium, quam specialium in te omnisque hominis collatorum, conferendarum

Id. cap. 11.

Psal. 142.

Id. c. 18.

Chryl. hom. 1.

Amb. c. 11.

Luc. 6. 38.

Id. serm. 41.

Sen. lib. 1. c. 1.

Lib. 4. c. 18.

Lib. 3. 1.

dorum magnitudinem & multitudinem, & intelliges ingratis nihil esse in-  
 quitus, vt loquitur alicubi Ambrosius. Ea considerans B. Basilius homi-  
 lia in martyrem Iulittam. *Si quando, inquit, letius arridet vita institutum,*  
*illam depromamus Davidi vocem. Quid retribuam Domino pro omnibus quæ re-*  
*tribuit mihi? Ex nihilo effecit vt essemus, ac produxit, dono rationis ornauit, inuen-*  
*tum ariam ad vitam tuendam gratuito contulit. Et terra visceribus alimenta e-*  
*duxit. In ministerium dedit omnigenum pecus. Propter nos imbres, sol montana,*  
*campestrisque regio pulchre exulta. Propter nos amnes fluunt, promanant fon-*  
*tium scatebræ, mare ad negotiandum naues admittit, è fodinis effudiuntur opes. At*  
*quid opus est hæc persequi? Deus ipse salutis nostræ causa inter homines conuersatus*  
*est, verbum caro factum est, & habitauit in nobis, Sol ipse iustitia medius eorum*  
*factus est, qui sedent in tenebris, vita ipsa venit ad mortem, mortem autem cru-*  
*cia: ob mortuos resurrexit, Spiritus sancti charismata distribuit, multiplices coronas*  
*promisit, delicias paradisi, regni cælestis gloriam, & cætera, quæ numerari non*  
*queant, merita vt exclaimemus. Quid retribuemus Domino pro omnibus quæ re-*  
*tribuit nobis? Rectè dicit, retribuit. Quam enim rependis pro accepta gratia*  
*gratiarum actionem, in numerum refert, & habet beneficii loco; qui licet ali-*  
*ud nil accipiat, quam quod suum est, solidam tamen retribuit gratiam, ac si pro-*  
*pria dedisset. Hoc idem antidotum ad euellendam ingratitude[m] v-*  
*berius dilatat Chrysostomus homilia. 27. in Genesim. & Ambrosius li-*  
*bro primo de Iacob & vita beata cap. 6. Vide meditationes de beneficiis*  
*diuinis in Enchiridio nostro.*

Amb. in præf.  
 Psal. 35.  
 Basil. hom. 5.  
 Psal. 135. 16.

IV. REMED. Certa tempora tibi quotidie describe, quibus Deo  
 gratias agere consuecas, maximè cum nulla hora sit, nullum mo-  
 mentum, quo non beneficio Dei utamur, vt docet in Soliloquiis Au-  
 gustinus. *In Deo enim viuimus, inquit Apostolus, mouemur & sumus;*  
 Ea tempora his verbis descripsit AMBROSIVS in sermonibus. *Qui est*  
 vilis Christianus semper debet Domino suo laudes dicere, & in eius gloriam o-  
 mnia procurare, sicut ait Apostolus. *Siue manducatis, siue bibitis, siue aliud*  
*quid facitis, omnia in gloriam Dei. Ergo cum in diluculo surgimus, debemus pri-*  
*usquam procedamus è cubiculo gratias agere saluatori, & ante omnes actus*  
*seculi actus habere pietatis, qui nos quiescentes & dormientes in lectulis custodi-*  
*uit. Vt enim ego securus dormiam, ille perurgilat. Sed & cum vespera diem*  
*claudit ipsi debemus per psalterium laudem dicere, & gloriam eius modulata*  
*suauiate concinere. Hoc enim non solum docemur ratione, sed etiam admonemur*  
*exemplis. Nonne enim videmus minutissimas aues, cum diem aurora produ-*  
*xit in quibusdam nidorum cubiculis varia dulcedine personare, vt creatorem suum,*  
*quia loquela non possunt, suauitate demulceant? Aues propter vilissimas escas gra-*  
*tias agunt, tu preciosissimis epulis pasceris, & ingratus es? Imitare ergo frater*  
 D d 2 aues